

RESPOSTA A LES CONSULTES

PLEC DE REQUERIMENTS RELATIU A L'AUTORITZACIÓ DE TERCERES PARTS EN RELACIÓ A LA INCORPORACIÓ DE LES MATEIXES COM A SISTEMA DE PAGAMENT DE L'ESTACIONAMENT REGULAT EN SUPERFÍCIE

Pregunta 1

¿Se ofrece un interfaz que nos permita recibir información en tiempo real sobre las denuncias anulables? efectuadas para que podamos avisar a los usuarios mediante el envío de un SMS o mensaje push?

Resposta

No, aquest servei no l'incorpora la plataforma.

Pregunta 2

100.000 usos: Se refiere a un ticket o un call de un webservice para realizar un start/stop/consulta/...

Resposta

Es refereix a número de tiquets emesos anuals.

Pregunta 3

Android 4.4 como mínimo: No funciona si se utiliza SHA256... Si encryptamos los datos transportados entre App y Servidor no están asegurados al máximo nivel los datos sensibles como de tarjeta..... Los TPV de REDSYS exigen SHA256, si permitieramos el transporte entre las apps y nuestro servidor con menos seguridad vemos un riesgo. Por favor reflejarlo si es necesario ponerlo realmente como exigencia. Debe de ser responsabilidad de cada operador qué nivel de seguridad ofrece a sus clientes

Resposta

Es considera adequat l'exigència de disposar d'un SO Android 4.4. com a mínim per a garantir un correcte servei als usuaris

Pregunta 4

Parquímetros: Se permite publicidad en los parquímetros.

Resposta

No, no es contempla la posada de publicitat en els parquímetres ni del servei ni de les empreses. Ens remetem a la clausula 8 del plec: “No obstant, B:SM no s’obliga a realitzar campanyes encaminades a la promoció específica de les diferents aplicacions de tercers.”

Pregunta 5

Aplicación de BS:M: ¿se mantendrá el model de servicio gratuito?

Resposta

El pagament tant del parquímetre com de l’app no té recàrrec pels usuaris.

Pregunta 6

¿Cuántas transacciones realiza actualmente EASYPARK al año? Si no nos puede decir el nr. exacto díganos por favor el porcentaje del total de las transacciones (maquinas + apps)

Resposta

Aquesta informació no es pot donar ja que aquesta és informació d’un tercer.

Pregunta 7

¿Tendremos la posibilidad de integrarnos con la red de parkings públicos de la BS:M para poder ofrecer el servicio de pago en los garajes (por ejemplo vía OCR)?

Resposta

El plec indica que aquesta integració permet el pagament per hores per estacionament regulat en superfície en Àrea Verda i Àrea Blava.

Pregunta 8

Como ya operamos el servicio en por ejemplo en Castelldefels centro y Playa nos interesa saber con qué motivo se introduce el pto y de qué adaptaciones se refiere y quién las fija:

1.4. Requeriments associats a l'àmbit metropolità · En el cas que l'aplicatiu incorpori els municipis de l'Àmbit Metropolità de Barcelona, més enllà de Barcelona, l'interessat restarà automàticament autoritzat per a realitzar el servei de pagament de

*l'estacionament regulat en calçada en els municipis incorporats. · **En aquest cas es fixarà el termini en el qual caldrà incorporar les adaptacions necessàries.** · La forma d'ingrés es farà directament a cada municipi*

Resposta

La integració dels Ajuntaments de l'Àrea Metropolitana és un aspecte que s'està tancant amb l'AMB i es comunicarà en el moment en el qual es tanqui l'acord